untuk mencapai setidak-tidaknya tiga tujuan pembelajaran penting, yaitu hasil belajar akademik, penerimaan terhadap individu, dan pengembangan keterampilan sosial. 1). Hasil Belajar Akademik 62 Sunan an-Nasa’i, Sarah Kitab Jalaluddin as-Sayuti, Juz V, (Libanon: Darul Fikr, Edisi Pertama, 1348 H/1930 M), h. 79. 63 Robert E. Slavin, Cooperative Learning, (Bandung: Nusa Media, 2008), h. 82.

27 Dalam pembelajaran kooperatif meskipun mencakup beragam tujuan sosial, juga memperbaiki prestasi siswa atau tugas-tugas akademik penting lainnya. Beberapa ahli berpendapat bahwa strategi ini unggul dalam membantu siswa memahami konsep-konsep sulit.